1

2

[image: Герб%20Нефтеюганск%20small1]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13.04.2023											№ 416-п
г.Нефтеюганск

О внесении изменения в постановление администрации города Нефтеюганска от 01.02.2023 № 94-п «О мерах по реализации решения Думы города Нефтеюганска от 21.12.2022 № 265-VII «О бюджете города Нефтеюганска на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»

	 В соответствии со статьей 215.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, частью 65.1 статьи 112 Федерального закона от 05.04.2013                  № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», пунктом 10.1 Правил формирования, предоставления и распределения субсидий из бюджета Ханты-Мансийского автономного округа - Югры местным бюджетам, утвержденных постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 06.12.2019 № 475-п, в целях реализации решения Думы города Нефтеюганска от 21.12.2022 № 265-VII «О бюджете города Нефтеюганска                на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» администрация города Нефтеюганска постановляет:
	1.Внести в постановление администрации города Нефтеюганска                     от 01.02.2023 № 94-п «О мерах по реализации решения Думы города Нефтеюганска от 21.12.2022 № 265-VII «О бюджете города Нефтеюганска           на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» следующее изменение, а именно: дополнить пункт 10 подпунктом 10.1 следующего содержания:
	«10.1.Установить, что муниципальные заказчики вправе предусматривать авансовый платеж в размере до 50 процентов от суммы муниципального контракта (договора), но не более лимитов бюджетных обязательств, доведенных на соответствующие цели на финансовый год, с установлением требования к обеспечению исполнения муниципального контракта (договора)       с соблюдением размера обеспечения исполнения муниципального контракта (договора), устанавливаемого согласно части 6 статьи 96 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»                                 в муниципальных контрактах (договорах), заключенным до 01.01.2024                    по выполнению работ в 2023 году:
	10.1.1.по строительству объектов, реализация которых осуществляется в соответствии с муниципальной программой «Развитие образования и молодёжной политики в городе Нефтеюганске» подпрограммой «Общее образование. Дополнительное образование детей» на создание образовательных организаций, организаций для отдыха и оздоровления детей.».
		2.Департаменту по делам администрации города (Журавлев В.Ю.) разместить постановление на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска.

Глава города Нефтеюганска                                                                        Э.Х.Бугай

[bookmark: _GoBack]

image1.jpeg